Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Conselho Universitário

 ATO DECISÓRIO Nº 07/CONSUNI, DE 15 DE JUNHO DE 2020

Homologa a escolha dos membros da Comissão
Permanente de Pessoal Docente (CPPD), da
Universidade Federal do Cariri  (UFCA).

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI,
Ricardo Luiz Lange Ness, no uso da competência que lhe confere o Decreto Presidencial de 31 de maio de
2019, publicado no Diário Oficial da União no dia 3 de junho de 2019, Seção 2, página 1, combinado com o
inciso II, do art. 24, do Estatuto em vigor da Universidade Federal do Cariri (UFCA);

CONSIDERANDO o que deliberou o Conselho Universitário (Consuni), na Décima Segunda
Reunião Ordinária, em 15 de junho de 2020;

CONSIDERANDO a documentação constante nos autos do Processo nº 23507.001612/2020-
80;

DECIDE:

Art. 1º  Homologar a escolha dos membros da Comissão Permanente de Pessoal Docente
(CPPD), da Universidade Federal do Cariri (UFCA), na forma do anexo, parte integrante deste Ato Decisório.

Art. 2º  Este Ato Decisório entra em vigor nesta data.

RICARDO LUIZ LANGE NESS
Presidente do Conselho Universitário

O documento original encontra-se assinado

Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Conselho Universitário

ANEXO DO ATO DECISÓRIO Nº 07/CONSUNI, DE 15 DE JUNHO DE 2020

Resultado da escolha dos membros da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD), da
Universidade Federal do Cariri (UFCA):

1ª Colocada – Chapa 02

João Adolfo Ribeiro Bandeira (titular)

Anna Karla Silva do Nascimento (suplente)

2ª Colocada – Chapa 01

Alessandro Cury Soares (titular)

Jeová Torres Silva Júnior (suplente)